平成 27 年８月７日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 三 丁 目 ５ 番 1 4 号

ヒ ビ ノ 株 式 会 社

代表取締役社長 日 比 野 晃 久

 （コード番号：２４６９）

問い合わせ先： ヒビノ GMC 経営企画本部長

 大 関  靖

電 話 番 号 ： ０３－３７４０－４３９１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 13 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期 連結業績予想の修正等

（１）第２四半期（累計）（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

  （単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

    円 銭

前 回 予 想  A 11,260 695 750 450 89.91

今 回 修 正  B 11,700 920 970 570 113.89

増 減 額  B-A 440 225 220 120

増 減 率  (％) 3.9 32.4 29.3 26.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年３月期第２四半期） 8,832 719 777 488 97.76

（２）通期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

  （単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

    円 銭

前 回 予 想  A 24,500 1,370 1,500 900 179.82

今 回 修 正  B ― ― ― ― ―

増 減 額  B-A ― ― ― ―

増 減 率  (％) ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期） 19,220 1,257 1,350 755 151.00

２．修正理由

当第１四半期連結累計期間は、特定ラジオマイクの周波数移行に伴う特需が予想を上回ったこ

とや、コンサート・イベント市場の活況が続き、収益性の高い大型案件を多数獲得したこと等に

より、当初計画を大きく上回って推移いたしました。

当第１四半期連結累計間の売上高及び利益の上振れ分を加味した結果、当第２四半期連結累計

期間の連結業績予想につきましては、売上高 11,700 百万円（前回予想比 3.9％増）、営業利益 920

百万円（前回予想比 32.4％増）、経常利益 970 百万円（前回予想比 29.3％増）、親会社株主に帰

属する四半期純利益 570 百万円（前回予想比 26.7％増）と上方修正いたします。

通期の連結業績予想につきましては、今後も好調に推移すると見られるものの、現時点におい

て正確な特定ラジオマイク特需の金額を予想することが困難であるため、いったん未定とし、合

理的な算定が可能となった時点で速やかに開示いたします。

（注）業績予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおり

ます。実際の業績等は、業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

以  上